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Side 1 

 

1. Temamøde - Jobcentrets tiltag for at dæmme op for den stigende 
ledighed  

Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Temamøde afholdes kl. 14.00 – 15.00 vedr. Jobcentrets tiltag for at dæmme op for den stigen-
de ledighed. 
 
Program for mødet: 
 

1.  Aktuelle udfordringer i arbejdsmarkedsindsatsen 
- mønsterbrydning 
- jobrotation 

 
         v/kommunal jobcenterchef Hans E. Lund Rasmussen 
 

2.   Oplæg v/virksomhedskonsulent Susanne Brogaard: 
     1. VK-indsats 

2. Partnerskabsaftaler 
3. Andre Aktører 
4. Status på tiltag 
 
 

3.   Præsentation af hjemmesiden www.partnerskabslagelse.dk 
          v/ projektkoordinator Anne Schacht-Petersen 
 
(Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget er indbudt til mødet) 

Beslutning 

Til efterretning. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA), Per Struwe (FTF), Ole 
Brandenborg (medarb.repræsentant). 
 
 
 

 
 
 
 

2. Status på puljemidler 2009 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Af den tildelte pulje for 2009, inkl. ikke disponerede midler fra 2008  
er der et ikke disponeret restbeløb til 2009 på ................................kr. 119.051 

Sagsfremstilling 

Vedr. 2009: 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har i 2009 tildelt LBR en pulje på ..............kr. 2.812.878 
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Ikke disponerede midler overført fra 2008 .......................................kr. 20.201 
 
I alt til disposition i 2009...............................................................kr. 2.833.079 
 
Bevilget i 2009: 
Videreførsel af projekt ”Partnerskabsaftaler” ....................................kr. 800.000 
Videreførsel af projekt ”Fastholdelse af sygedagpengemodtagere” ......kr. 200.000 
Uddannelsesguide og aktiviteter til voksenlærlingenetværk ...............kr. 550.000 
Videreudvikling af informationskampagne …………………………………………… kr.         200.000 
Projekt ”Cafétilbud og tilbud om individuel coaching” ………………………… kr.         550.000 
”Jagten på de 96%” ………………………………………………………………………………. kr.         299.500 
Fastholdelse af sygedagpengemodtagere i beskæftigelse……………………. Kr.        100.000 
 
I alt bevilget til aktiviteter ……………………………………………………………………..kr.     2.699.500 
Anvendt til temadag den 20/4.09 ………………………………………………………… kr.           14.528 
Samlet disponering af puljemidlerne …………………………………………………… kr.      2.714.028 
 
Rest til rådighed (2.833.079 –2.714.028) .......................................kr.      119.051 
 
Vedr. regnskab 2008: 
Det kan oplyses, at regnskabet over puljemidlernes anvendelse i 2008 er opgjort endeligt. Der 
er således som nævnt ovenfor et ikke disponeret beløb på kr. 20.201 som overføres fra 2008 til 
2009. Samtidig kan oplyses, at der overføres kr. 571.574 til projekter bevilget i 2008, men 
som først afsluttes i 2009. Det samlede overførte beløb på kr. 591.775 overstiger ikke de 25% 
af puljen som lovgivningen giver mulighed for at overføre til næste regnskabsår. Det skal slut-
telig i denne sammenhæng bemærkes, at regnskabet for 2008 endnu ikke er påtegnet af revi-
sionen. 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at status tages til efterretning 

Beslutning 

Til efterretning. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
 
 

 
 
 
 

3. Høring af Resultatrevision 2008 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Drøftelse af Resultatrevision 2008 med henblik på opsamling af eventuelle kommentarer, som 
kan indgå i LBR’s høringssvar. 
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Sagsfremstilling 

På LBR-temadagen den 20. april 2009 præsenterede Jobcentret LBR for det nye indhold i Re-
sultatrevision 2008. Hensigten med det nye indhold har bl.a. været at gøre resultatrevisionen 
mere simpel og mindre ressourcekrævende at udarbejde. På temamødet fik alle deltagere ud-
leveret Resultatrevision 2008. 
 
Den 27. april 2009 er Resultatrevision 2008 blevet mailet til alle LBR medlemmer og supplean-
ter, så de, der ikke havde mulighed for at deltage i temadagen, er orienteret om høringen af 
Resultatrevision 2008 og har modtaget resultatrevisionen. 
 
LBR skal afgive høringssvar om resultatrevisionen til Jobcentret senest den 21. maj 2009, men 
det er aftalt, at LBR har mulighed for at drøfte resultatrevisionen på LBR-mødet den 18. maj 
2009.  
 
 

Indstilling 

Jobcentercheferne indstiller 
 
at Resultatrevision 2008 drøftes med henblik på opsamling af eventuelle kommentarer, som 

kan indgå i LBR’s høringssvar. 
 

Beslutning 

 
Blev drøftet – LO udleverede høringssvar på mødet. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
 
Bilag 
Resultatrevision 2008 - Slagelse 
 
 

 
 
 
 

4. Resultatopfølgning på Beskæftigelsesplan 2009 – 1. kvartal 2009 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Resultatopfølgning på Beskæftigelsesplan 2009 – 1. kvartal 2009. 

Sagsfremstilling 

LBR’s resultatopfølgning på Beskæftigelsesplan 2009 opdateres til hvert LBR-møde med de 
nyeste tilgængelige resultater.  
 
Det skal bemærkes, at flere af resultatmålene er blevet revideret med baggrund i de progno-
ser, som Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har udsendt til jobcentrene den 17. 
marts 2009 for alle ministermålene. Baggrunden for ændringerne er det markante konjunktur-



Det lokale Beskæftigelsesråd den 18. maj 2009 - temamøde  kl. 
14.00 - 15.00, ordinært møde kl. 15.00 - 17.00   

    

 
 
 
 

 

Side 4 

skift siden udarbejdelsen af Beskæftigelsesplan 2009, som gør, at det ikke er realistisk at nå 
de oprindelige mål.  
 
Jobcentret har derfor valgt at indarbejde Beskæftigelsesregionens seneste udmelding i opfølg-
ningen på Beskæftigelsesplan 2009, ligesom eventuelle lignende udmeldinger fra Beskæftigel-
sesregionen vil blive indarbejdet, hvis prognoserne ændrer sig væsentligt. Aktuelt er ledighe-
den endnu engang steget betydeligt mere i marts måned end forventet. 
 
Jobcentret har endnu ikke revideret i måltal for antal voksenlærlinge, men resultaterne og til-
bagemeldingerne fra Jobcentrets virksomhedsteam viser, at virksomhederne er meget afven-
tende i forhold til finanskrisen. En del virksomheder har afskediget medarbejdere, og ønsker 
ikke på nuværende tidspunkt at binde sig for en ekstra voksenlærling. Selv lærepladser til un-
ge bliver reduceret mange steder. 
 
Opfølgningen er udarbejdet med baggrund i resultatmålene i Beskæftigelsesplan 2009.  
 

- 4 resultatmål har fået revideret måltal - fortsat er stor usikkerhed om prognose 
- 1 resultatmål, hvor måltal bør revideres - fortsat er stor usikkerhed om prognose 
- 6 resultatmål forventes opfyldt 
- 1 resultatmål er det ikke muligt at følge op på 

 
 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at resultatopfølgning på Beskæftigelsesplan 2009 tages til efterretning, herunder at måltal 

for voksenlærlingepladser til ledige revideres som foreslået. 
 

Beslutning 

 
Til efterretning. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
Bilag 
Resultatopfølgning på Beskæftigelsesplan 2009 – 1. kvartal 2009. 
 
 

 
 
 
 

5. Statusorientering om forbrug af flaskehalspuljen 2009   
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Statusorientering om forbrug af flaskehalspuljen 2009. 
 

Sagsfremstilling 
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Orientering om status på forbrug af flaskehalspuljen 2009: 
 
 Kommunal 

bevilling 
2009 
(aconto) 

Statslig be-
villing 2009  
(dispositions-
ret) 

Forbrug 2009 
Pr. 31.03.2009 
 
 

Forventet 
forbrug 2009 

Kommunale målgrupper 2.172.000  240.000 2.172.000 
Statslige målgrupper  1.820.000 253.000 1.820.000 
 
 
De kommunale udgifter til flaskehalsindsatsen for 2009 forventes at udgøre min. 4,2 mio. kr. 
(svarende til 2008),  hvoraf der ydes max. 50 % i tilskud fra flaskehalsmidlerne, som udgør et 
forbrug på flaskehalspuljen på minimum ca. 2,1 mio. kr. i 2009. 
 
Der forventes således et forbrug på de almindelige driftskonti på det kommunale område på 
tilbud indenfor flaskehalsområderne, som svarer til forventet tilskud for 2009 med nettobeløbet 
i de udmeldte á conto tilskud.  
 
Forbruget på januar kvartal ligger langt under et almindeligt kvartalsforbrug, hvilket hovedsa-
geligt skyldes løntilskud til fleksjobområdet, hvor arbejdsgivere anmelder refusionsbegæring af 
tilskud forsinket i forhold til det gennemsnitlige kvartalsforbrug fordelt på hele regnskabsåret. 
Således har mange arbejdsgivere kun nået at få anmeldt refusionsbegæring på 2 mdr. i det 
første kvartal i regnskabsåret, andre har intet anmeldt endnu. Kvartalsforbruget for første 
kvartal 2009 vil på ingen måder være et udtryk for det faktuelle forbrug til flaskehalspuljen. 
 
Staten forventer, jævnfør seneste rammeredegørelse til Driftsregionen, at anvende kr. 
1.820.000 af dispositionsretten. Dispositionsretten vil således blive udnyttet fuldt ud. 
 

Indstilling 

Jobcentercheferne indstiller 
 
at statusorientering om forbrug af flaskehalspuljen tages til efterretning. 
 
 

Beslutning 

 
Til efterretning. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
 

 
 
 
 

6. Rapport fra  Integrations Jobenheden - 1. kvartal 2009 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Til orientering foreligger rapport fra 1. kvartal 2009 fra Integrations Jobenheden. 
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Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har 13. februar 2007 meddelt, at der til Slagelse Kommune er afsat 
en bevilling på 2.171.981 kr. om året i den 4-årige periode 2007 – 2010. 
 
Bevillingen blev givet som tilskud til dækning af lønudgifter til ansættelse af ekstra virksom-
hedsrettede jobkonsulenter, og skulle således medvirke til, at indvandrere og efterkommere i 
højere grad får større tilknytning til arbejdsmarkedet. I byrådets møde den 21. maj 2007,  
pkt. 6, blev et særskilt notat om indsatsen for 2007 godkendt med tilføjelse af, at LBR indgik 
som følgegruppe.  
 
Integrations Jobenheden har 3 afdelinger i kommunens udsatte boligområder. Det er hen-
holdsvis Nordbyen – Slagelse og Motalavej – Korsør samt Parkvej - Skælskør, der er startet 1. 
januar 2009.  Fra 1. august 2009 kommer der endnu en afdeling i boligområdet Sydbyen - Sla-
gelse. 
 
Integrations Jobenheden har udarbejdet rapport for første kvartal 2009, hvoraf fremgår, at 
Slagelse på nuværende tidspunkt har fået 24 % af borgerne ud af kontanthjælp. Mens Korsør 
har fået 20 % og Skælskør 6 % af borgerne ud af kontanthjælp efter 3 mdr. i fokusgruppen. 
Målet er, at 40 % af borgerne skal være ude af kontanthjælp efter 12 måneder i fokusgruppen. 
 
Det er en sammenfattende erfaring, at Jobenhedens kernemetoder, tydeligst omkring nærvæ-
rende indsats og hurtig handling, har konkrete effekter målt på borgernes progression, graden 
af selvforsørgelse samt antallet af afklaringer igennem ressourceprofil.  
 
Ændringerne i de ydre rammebetingelser i form af den økonomiske krise med et større udbud 
af kvalificeret arbejdskraft, kan betyde, at det inden for 12 måneder bliver vanskeligt at påvir-
ke og kvalificere alle borgere i ustøttet beskæftigelse. Alle bliver imidlertid påvirket i retning af 
arbejdsmarkedet. Og der er ingen tvivl om, at Jobcentrets efterfølgende arbejde med borgerne 
vil gå lettere som følge af Jobenhedens forarbejde. 
 
 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at orienteringen tages til efterretning. 
 

Beslutning 

Til efterretning – LBR så gerne i langt større grad en afslutning til beskæftigelse. LBR opfordrer 
til en metodeudvikling, der sikrer at man får ”de sidste” med (trin 0). 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
 
Bilag 
Rapport fra Integrationsjobenheden – 1. kvartal 2009 
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Side 7 

 

7. Orientering om status på projekter finansieret af puljemidler 
2008/09 

Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Orientering om status på projekter finansieret af LBR-puljemidler 2008/2009: 
 

1. Videreførsel af partnerskabsaftaler og lokale branchenetværk  
2. Projekt Back Stage Cafe  
3. Videreførsel af projekt fastholdelse af sygedagpengemodtagere i beskæftigelse  
4. Brobyggerprojekt  
5. Udviklingsprojekt om kompetenceanerkendelse af aktiveringsforløb 
6. Uddannelsesguide og aktiviteter til voksenlærlingenetværk  
7. Videreudvikling af info-kampagne i 2009 - partnerskabsaftaler (4 nyhedsaviser)  
8. Jagten på de 96 % - enstrenget indsats for unge kontanthjælps/starthjælpsmodtagere 
9. Kursusforløb – rundbordssamtaler (fastholdelse af sygedagpengemodtagere i beskæfti-

gelse 
 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at orienteringen tages til efterretning. 
 
 

Beslutning 

Til efterretning.  Vedr. brobygningsforløbet (pkt. 4) henledes opmærksomheden på en uklar 
formulering i bilaget s. 3 øverst ”Overordnet har dette samarbejde…….” Afsnittet tages med til 
styregruppen med henblik på tydeliggørelse. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
 
Bilag 

1. Videreførsel af partnerskabsaftaler og lokale branchenetværk  
2. Projekt Back Stage Cafe  
3. Videreførsel af projekt fastholdelse af sygedagpengemodtagere i beskæftigelse  
4. Brobyggerprojekt  
5. Udviklingsprojekt om kompetenceanerkendelse af aktiveringsforløb 
6. Uddannelsesguide og aktiviteter til voksenlærlingenetværk  
7. Videreudvikling af info-kampagne i 2009 - partnerskabsaftaler (4 nyhedsaviser)  
8. Jagten på de 96 % - enstrenget indsats for unge kontanthjælps/starthjælpsmodtagere 
9. Kursusforløb – rundbordssamtaler (fastholdelse af sygedagpengemodtagere i beskæftigelse 
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8. Enstrenget kommunalt beskæftigelsessystem 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Orientering om enstrenget kommunalt beskæftigelsessystem. 

Sagsfremstilling 

Orientering om enstrenget kommunalt beskæftigelsessystem 
 

1.  Orientering om sammenlægningen af den statslige og kommunale opgave i  
   Slagelse Jobcenter  

        v/den kommunale jobcenterchef 
 

2.  Redegørelse vedr. sidste nyt om det enstrengede beskæftigelsessystem 
   (se vedlagte bilag). 

 
 
 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at orienteringen tages til efterretning. 
 

Beslutning 

Til efterretning. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
Bilag 
Orientering om enstrenget kommunalt bekskæftigelsesystem (udskrift). 
 
 

 
 
 
 

9. Spørgsmål fra LO-Slagelse vedr. revalidering, ledighedsydelse og 
fleksjob 

 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Jobcentrets besvarelse af LO’s spørgsmål vedrørende revalidering, ledighedsydelse og fleksjob 
med henblik på, at Det lokale Beskæftigelsesråd får et overblik over disse områder. 
 

Sagsfremstilling 

Anne Knudsen og Lise Petersen, LO Slagelse, har 15. april 2009 med henvisning til beslutning 
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på LBR-mødet den 17. februar 2009, pkt. 14, fremsendt supplerende spørgsmål om revalide-
ring, ledighedsydelse og fleksjob. Hensigten med spørgsmålene er at få et overblik over oven-
stående områder. 
 
Jobcentret har forsøgt at besvare spørgsmålene, i det omfang det lader sig gøre ved hjælp af 
det statistikmateriale, der er umiddelbart er tilgængeligt for Jobcentret. Det betyder, at det 
desværre ikke er alle spørgsmål, som kan besvares præcist på det konkrete detaljeringsniveau, 
som der er spurgt om. Jobcentret har dog forsøgt at udarbejde en så dækkende besvarelse 
med supplerende datamateriale, at Det lokale Beskæftigelsesråd forhåbentligt alligevel får et 
overblik i forhold til de pågældende spørgsmål om ydelserne. 
 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at Jobcentrets besvarelse drøftes. 
 

Beslutning 

Drøftet – det har ikke været muligt at finde svar på de af LO stillede statistikspørgsmål. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
 
Bilag 
1. LO Slagelses brev med spørgsmål om revalidering, ledighedsydelse og fleksjob 
2. Jobcentrets besvarelse af spørgsmål om revalidering, ledighedsydelse og fleksjob 
 
 

 
 
 
 

10. ”Projekt Café tilbud og tilbud om individuel coaching” 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Drøftelse af fornyet projektbeskrivelse vedr. ”Projekt Café tilbud og tilbud om individuel coa-
ching”.  

Sagsfremstilling 

På Det lokale Beskæftigelsesråds møde den 17. februar 2009, pkt. 2, besluttede rådet at bevil-
ge i alt kr. 550.000 til projektet i 2009, idet bemærkes, at forvaltningens bemærkninger til 
projektet skulle indarbejdes i projektbeskrivelsen, og at der skulle fremsendes en fornyet an-
søgning for 2010. Rådet forventede endvidere, at der til næste møde blev fremsendt en beskri-
velse af coachmetoden samt oplysning om styregruppens sammensætning, idet rådet kun an-
befaler én repræsentant fra hvert område i styregruppen.  
 
Jobcentrets bemærkninger, til indarbejdelse i projektbeskrivelsen var: 
Krav om deltagelse for sygemeldte med minimum 10 timers aktivitet pr. uge.  
De henviste sygemeldte fra Jobcenteret skal for 75 % vedkommende gennemføre forløb på 8 
uger, og det samlede fremmøde skal være på 75 %.  
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75 % af deltagerne skal opleve, at de har fået brugbare redskaber til at håndtere deres situati-
on med henblik på at komme i arbejde (dette undersøges via en spørgeskema-undersøgelse). 
50 % af deltagerne skal være tilbage på arbejdspladsen eller have meldt sig ledige inden eller 
umiddelbart efter forløbsafslutning. 
  
CSL – Center for Sundhed og Livsstil har efterfølgende den 29. april 2009 fremsendt en revide-
ret projektansøgning til det bevilgede projekt vedr. cafétilbud og individuel coaching - uden de 
af Jobcentret ønskede tilpasninger, men med beskrivelse af coach-tilgangen og en revideret 
tidsplan. 
 
Det fastholdes fra CSL,  at projektet er nyskabende via et fokus på frivillighed og åbenhed i 
tilbuddet for deltagerne - og dermed skal Jobcentret ikke visitere borgere til aktiviteten. Job-
centret kan naturligvis meget gerne henvise til det overfor nysygemeldte eller langvarigt sy-
gemeldte, som kunne have gavn af coaching og netværksskabelse i situationen som syge-
meldt. 
 
 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at den af CSL den 29. april 2009 fremsendte ny projektbeskrivelse drøftes. 
 
 

Beslutning 

Bevillingen fastholdes i forhold til den fornyede projektansøgning af 29.04.09, idet det under-
streges, at projektet har et forebyggende og ikke-behandlende perspektiv. Jobcentret er ikke 
en del af projektet og indgår ikke i styregruppen. Lise Petersen deltager i styregruppen på 
LBR´s vegne. LO/FTF og AC meddeler senere, hvem der udpeges som styregruppemedlem. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA). 
 
 
 
Bilag 
Fornyet projektansøgning af 29.4.2009 – CSL vedr. café trivsel 
 
 

 
 
 
 

11. Forslag om drøftelse af seniorjob 
Sagsnr.:   Kompetence:  AI/LBR Åben sag 

Resumé 

Drøftelse af seniorjob.  
 

Sagsfremstilling 

Venstre i Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget har 26. februar 2009 fremsat følgende for-
slag til drøftelse: 
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Forslaget 

• At muligheden for at oprette seniorjob undersøges nærmere, 
• herunder muligheden for at oprette flere seniorjob end dem, kommunen lovmæssigt er 

          forpligtet til, samt 
• muligheden for at lade fx ledige håndværkere eller sagsbehandlere indtræde i seniorjob, 

          hvor de kan give noget af deres viden og erfaring videre til børn og unge. 
 
Formålet med forslaget 
De seneste beskæftigelsestal viser, at ledigheden stiger inden for visse brancher. Samtidig 
mangler der arbejdskraft inden for fx ældreområdet, folkeskoler, daginstitutionsområdet mv. 
Venstre i Slagelse foreslår derfor, at det allerede nu undersøges, hvordan Jobcentret kan forbe-
rede sig på det sandsynlige øgede behov for seniorstillinger. 
 
Herunder om det er muligt at oprette og besætte flere seniorstillinger end dem, som kommu-
nen er lovmæssigt forpligtet til – således, at også nuværende seniorer med ansættelse i kom-
munen, som ønsker at skifte job, får mulighed for job inden for de områder, hvor kommunen 
mangler arbejdskraft. 
 
På Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets møde den 9. marts 2009, pkt. 8, blev det aftalt, 
at sagen skulle fremlægges for udvalget på april mødet, inkl. vurdering af de juridiske krav i 
ordningen, behov, finansiering, forankring i kommunen m.v. 
 
Jobcentret har udarbejdet notat om de juridiske og lovmæssige forhold i ordningen, behov, 
finansiering, budget 2009, og forankring i kommunen, som vedlægges som bilag.  
 
På Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets møde den 6. april 2009, pkt. 6 blev sagen drøf-
tet og det blev besluttet, at jobcenterchefen skulle tage sagen op på Det lokale beskæftigelses-
råds møde til drøftelse. Sagen genoptages derefter i Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget. 

 

 
Indstilling 
 
Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at     sagen drøftes. 
 
 
Beslutning 
 
Drøftet. Sagen tages op igen på et senere tidspunkt, i fald det måtte vise sig hensigtsmæssigt. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA), Mogens Justesten (LO). 
 
 
 
 
Bilag  
 
Notat vedr. seniorjob  
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12. Status for LBR’s regionale beskæftigelseskonference 
 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Opsamling på LBR-Slagelses forespørgsel om interesse for deltagelse i regional konference, der 
har fokus på udfordringerne i det enstrengede beskæftigelsessystem og dannelse af tværgåen-
de politiske netværk. 
 

Sagsfremstilling 

Jobcentret har på vegne af LBR-Slagelse udsendt en forespørgsel den 25. februar 2009 til 9 
lokale beskæftigelsesråd, der har fælles arbejdskraftoplande med Slagelse. Målet med fore-
spørgslen var at undersøge, om der er bred politisk opbakning til og interesse for at deltage i 
en regional konference, hvor fokus er på udfordringerne i det kommende enstrengede beskæf-
tigelsessystem og dannelse af et tværgående politisk netværk.  
 
Flere af de lokale beskæftigelsesråd har først afholdt møde ultimo april, hvor sagen har kunnet 
behandles. Men umiddelbart virker det som om, at der fra en stor del af beskæftigelsesråde-
ne/de kommunale beskæftigelsesudvalg er begrænset interesse, når man vurderer ud fra de 
forholdsvis få tilbagemeldinger, som Jobcentret har modtaget. 
 
Reelt er det kun fra Guldborgsund og til dels Ringsted, at Jobcentret har modtaget tilbagemel-
dinger, som giver en fuldstændig klar opbakning, herunder hvor mange der ønsker at deltage. 
Fra Ringsted kan det kommunalpolitiske beskæftigelsesudvalg dog ikke deltage den foreslåede 
dato, da de selv afholder udvalgsmøde. 
 
Fra 5 af kommunerne har Jobcentret slet ikke modtaget nogen tilbagemelding, 2 kommuner 
har givet en foreløbig tilbagemelding om, at punktet ville blive behandlet på kommende LBR-
møde, men Jobcentret kan ikke se af referater fra de pågældende møder, at punktet faktisk 
har været behandlet – og der er ikke modtaget nogen efterfølgende tilbagemelding. 
 
Jobcentret kan konstatere, at KL efterfølgende har arrangeret en temadag den 22. juni i Ros-
kilde for kommunalpolitikerne på Sjælland, der sætter fokus på netop de politiske muligheder 
og udfordringer i forbindelse med, at kommunerne får det fulde ansvar for jobcentrene. 
Spørgsmålet er derfor, om der på den baggrund vil være opbakning fra de kommunale politike-
re til at deltage i en regional LBR-konference med tilnærmelsesvis samme tema. 
 
Endvidere kan Jobcentret konstatere på baggrund LBR’s seneste referat i Kalundborg, at der 
allerede er indgået et tværgående samarbejde mellem LBR-formandskaberne i Holbæk, Ods-
herred og Kalundborg. Af referatet fremgår det, at disse 3 LBR planlægger at afholde et fælles 
arrangement på politisk niveau primo september 2009. 
 

Indstilling 

Den kommunale jobcenterchef indstiller 
 
at LBR beslutter, om Jobcentret skal arbejde videre med ideen om en regional konference 

og dannelse af tværgående politiske netværk. 
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Beslutning 

Jobcenterchefen opfordres til at afstemme koordineringen af samarbejdet med øvrige relevante 
jobcenterchefer. 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA), Mogens Justesten (LO). 
 
 
Bilag 
Opsamling på tilbagemeldinger på LBR-Slagelses forespørgsel om regional konference 
 
 

 
 
 

13. Information om arbejdsmarkedsområdet  
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Information om arbejdsmarkedsområdet: 

 

1.  Resultater af beskæftigelsesindsatsen i Øst Danmark 4. kvartal 2008. 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland har 31. marts 2009 offentliggjort den sene-
ste rapport, der følger op på resultaterne af indsatsen i 44 jobcentre i Østdanmark. Rappor-
ten kan læses på hjemmesiden http://www.brhovedstadensjaelland.dk/sw9268.asp 

 
Opgørelsen bygger for hvert jobcenter på følgende 7 indikatorer: 

� Udviklingen i arbejdskraftreserven 
� Arbejdskraftreservens andel af arbejdsstyrken 
� Udviklingen i antal unge ydelsesmodtagere (dagpenge, kontant- og starthjælp samt 

introduktionsydelse 
� Andel unge på ovennævnte ydelser af det samlede antal unge 
� Udviklingen i sygedagpengeforløb over 26 uger 
� Udviklingen i sygedagpengeforløb over 52 uger 
� Sygedagpengemodtageres andel af arbejdsstyrken 

      (Se vedlagte notat). 
 
2.   Øvrige statistikker  
      (herunder drøftes evt. udsendte statistikker til LBR) 
 

Indstilling 

Jobcentercheferne indstiller 
 
at resultaterne tages til efterretning. 
 

Beslutning 

 
Til efterretning. 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA), Mogens Justesten (LO). 
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Bilag 
Notat vedrørende Resultater af beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark 4. kvartal 2008. 
 
 

 
 
 
 

14. Meddelelser fra LBR og administrationen 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 

Resumé 

Meddelelser fra LBR: 
 
LO roser fleksjobordningen på 8 mill. kr. puljen og meddelte, at der pt. finder drøftelse sted 
vedr. samarbejdet med Jobcentret om ordningen. 
 
 
Meddelelser fra administrationen: 
 

a.  CABI – Specialfunktionen Job & Handicap – dvd om de handicapkompenserende ordnin-
ger   

b.  DISCUS A/S – Magasin om Virksomhedscentre – afsæt til arbejdsmarkedet. 
 

 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA), Mogens Justesten (LO). 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

15. Eventuelt 
Sagsnr.:   Kompetence:  LBR Åben sag 
 
Byrådet har godkendt Helle Blak som suppleant for Villum Christensen i LBR 
 
Fraværende Jan Friis (DH), Pia Larsen (DA), Flemming Nielsen (DA), Mogens Justesten (LO). 
 
 
 

 
 
 
 


